
P Assogna Gianni P

P Erasmi Massimina

Martella Gabriele P Di Pietrantonio Luca    A

P
Pres. / Ass

Mongia Claudio P Savini Antonello    A

Nominativo

Pallini Cleto

Iezzi Ernesto P Ferretti Santino P

P Dell'Orletta Alberto

Mariani Daniela P Illuminati Marta    A

P

Pres. / Ass

Pavone Sabrina    A

L’anno  duemilasedici, il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 18:30,
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza delle vigenti formalità previste
dal decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”, si è riunito il Consiglio Comunale con
l’intervento dei Signori:

Traini Laura

Assegnati 20 Presenti n.  12

P Provveduto Arianna

In carica 20 Assenti n.   5

   A

- Presidente Dott. Ernesto Iezzi
- Partecipa il Segretario Generale Dott. FEDERICO CUCCOLINI

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la
discussione per deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Nominativo
Verrocchio Robert

Cantoro Giuseppe

CITTA’ DI PINETO
Provincia di Teramo
_________________

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del  30-11-16 Numero  64

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 64 del 30-11-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI PINETO

Oggetto:AZIENDA SPECIALE FARMACIA COMUNALE DI PINETO.
APPROVAZIONE BILANCIO PREVISIONE ANNUALITA' 2017 E ALLEGATI,
BILANCIO PLURIENNALE TRIENNIO 2017-2018-2019.



IL CONSIGLIO COMUNALE

All’appello iniziale sono presenti n. 12 consiglieri comunali, compreso il Presidente del
Consiglio Comunale.

Nel corso della discussione del 1° punto all’o.d.g. entra la Consigliera Sabrina Pavone.
Risultano presenti n. 13 consiglieri.

All’inizio della discussione del 2° punto all’o.d.g. esce il consigliere Gianni Assogna. Presenti
n. 12.

All’inizio della discussione del 3° punto all’o.d.g. entra il consigliere Gianni Assogna. Presenti
n. 13.

Il Presidente del Consiglio Comunale introduce l’argomento posto al terzo punto all’o.d.g.
relativo a “AZIENDA SPECIALE FARMACIA COMUNALE DI PINETO. APPROVAZIONE
BILANCIO PREVISIONE ANNUALITA’ 2017 E ALLEGATI, BILANCIO PLURIENNALE
TRIENNIO 2017-2018-2019” cedendo la parola al Sindaco affinché relazioni in merito.

Il Sindaco relaziona sull’argomento in discussione leggendo il rapporto istruttorio con proposta
di deliberazione che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale.

Dopo la relazione del Sindaco ed interventi come da resoconto, il Presidente invita il consesso a
deliberare sull’argomento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
Con deliberazione di C.C. n. 4 del 17.02 2011 avente ad oggetto: “4̂ SEDE-
FARMACEUTICA ISTITUITA CON DELIBERAZIONE DI G.R.A. N. 13 DEL 18.01.2010.

COSTITUZIONE AZIENDA SPECIALE PER LA GESTIONE”, è stata costituita
l’Azienda Speciale ai sensi dell’art. 114 T.U.E.L. per la gestione della
farmacia Comunale;

la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 400 adottata in data 03.06.2013 ha-

provveduto ad istituire, nell’ambito del procedimento di revisione della pianta
organica delle farmacie per l’anno 2012, un dispensario farmaceutico del
Comune di Pineto, frazione Mutignano, al fine di garantire adeguata assistenza
farmaceutica alla popolazione ivi residente, comprovata l’oggettiva difficoltà
per gli abitanti di raggiungere la sede farmaceutica più vicina;

con Determinazione Dirigenziale n. DG8/83 del 2 luglio 2013 della Dirigente-

del Servizio Assistenza Farmaceutica e Trasfusionale, Giunta Regionale
Abruzzo con la quale affida la gestione del dispensario al Comune di Pineto,
titolare della sede;

Con decreto del Sindaco del Comune di Pineto del 31/03/2011 è stato-

nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale nelle persone
di Sergio Aretusi, Fabio Pavone e Bruno Finocchio per la durata di 5 anni;

Con decreto del Sindaco del Comune di Pineto del 26/05/2016 n. prot.-

0009852 è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda
Speciale nelle persone di Daniela Astolfi, Fabio Pavone e Bruno Finocchio;

Con decreto del Sindaco del Comune di Pineto del 26/05/2016 n. prot.-

0009866 è stato nominato il presidente del Consiglio di Amministrazione

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 64 del 30-11-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI PINETO



dell’Azienda Speciale il Sig. Bruno Finocchio e Vicepresidente la Sig.ra
Daniela Astolfi;

Con decreto sindacale del 27/04/2015 n. prot. 6998 è stato nominato il Rag.-

Pietro Matalucci Revisore Contabile dell’Azienda Speciale Farmacia;

Visti gli artt. 32, 33 e 35 dello Statuto dell’Azienda Speciale Farmacia Comunale di Pineto;

Visto l’art. 114 comma 6 e 8 del T.U.E.L. ai sensi dei quali l’ente locale approva gli atti
fondamentali dell’Azienda Speciale ed in particolare:

il piano-programma, comprendente un contratto di servizio che disciplini ia)
rapporti tra ente locale ed azienda speciale;

i bilanci economici di previsione pluriennale ed annuale;b)

il conto consuntivoc)

il bilancio di eserciziod)

Visto il verbale dell’11/05/2016 con il quale il C.d.A. dell’Azienda Farmacia comunale
di Pineto ha approvato il Bilancio consuntivo chiuso al 31.12.2015 che presenta un
risultato positivo;

Tenuto conto che il Bilancio di Previsione 2017 e il Bilancio Pluriennale 2017/2019 è
stato approvato, ai sensi dell’art. 32 dello statuto con verbale del C.d.A. del 10/11/2016,
i cui dati sintetici qui si riassumono:

RIASSUNTO DEI DATI DI BILANCIO DI PREVISIONE
PLURIENNALE 2017/2019

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO 2016 2017 2018
credito verso soci per versamenti -  -  -
immobilizzazioni €   365.400  €  347.125  €   334.117
attivo circolante €   425.000 €  438.000  €  450.883
ratei e risconti  €      5.000  €    5.000  €      5.000

totale attivo  € 795.400  € 790.125  € 790.000

PASSIVO
patrimonio netto  € 298.180 € 335.853  € 373.527
fondi per rischi e oneri  -  -  -
trattamento di fine rapporto  €    25.400  €  34.000 €     42.600
debiti  € 471.320 € 419.772  €    373.373
ratei e risconti  €         500 €         500 €          500

totale passivo  € 795.400 € 790.125  € 790.000

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 64 del 30-11-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI PINETO



CONTO ECONOMICO
2016 2017 2018

valore della produzione  € 1.405.000  € 1.435.000  € 1.435.000
costi della produzione  € 1.296.300 € 1.318.150  € 1.318.150
diff. Valori e costi di produzione  €     108.700  €    116.850  €    116.850
proventi e oneri finanziari  €         -9.000 €         -9.000 €         -9.000
rettifiche di valore di attività
finanziarie  -  -  -
proventi e oneri straordinari  -  -  -
risultato prima delle imposte  €     99.700 €     107.850  €     107.850
imposte  €       37.520  €       40.176  €       40.176
utile d'esercizio  €        62.180  €       67.674 €       67.674

Visto il parere favorevole reso dal Revisore dei Conti Rag. Pietro Matalucci, circa
l’adeguatezza dei mezzi rispetto ai fini stabiliti, l’esistenza di nesso logico fra la previsione e la
rendicontazione, e l’assenza di errori e distorsioni rilevanti nelle informazioni contabili,
espresso nel verbale del C.d.A. del 10/11/2016;

Presenti e votanti n. 13 consiglieri comunali, compreso il Presidente del Consiglio, con voti
favorevoli n. 11 e voti contrari n. 2 (Assogna, Ferretti)

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente1)
deliberazione;

di approvare il Bilancio di Previsione 2017 e allegati;2)

Di approvare il Bilancio Pluriennale triennio 2017-2018-2019;3)

Di attribuire immediata eseguibilità alla presente deliberazione ai sensi dell’art.4)
134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 64 del 30-11-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI PINETO



PARERE: regolarita' tecnica del 22-11-2016:  Favorevole
Il Segretario Generale
CUCCOLINI FEDERICO

PARERE: regol.contabile del 29-11-2016:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato

Colleluori Orietta

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 64 del 30-11-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI PINETO



Il Presidente del Consiglio Il Segretario Generale
Dott. Ernesto Iezzi Dott. FEDERICO CUCCOLINI

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo
pretorio del comune per quindici giorni consecutivi.
(art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

Il Responsabile della Pubblicazione
 ANNAMARIA CICORIA

_______________________________________________________________
COMUNE DI PINETO
Provincia di Teramo

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio del comune per
quindici giorni consecutivi, ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 del
D.Lgs. 267/2000.

                                                           Il Segretario Generale
                                                            Dott. FEDERICO CUCCOLINI

Il presente documento è generato dal Sistema Informatico del Comune di Pineto.
Le firme presenti sono state apposte in formato digitale (art. 24 d.lgs. 85/2005)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 64 del 30-11-2016 - Pag. 6 - COMUNE DI PINETO


